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Evaluering af den styrkede læreplan juni 2024 

 

Friluftsrådets grønne flag  

Siden vi lavede den styrkede læreplan sidst, har vi alle arbejdet aktivt med naturen i naturen, og har 

generhvervet friluftsrådets grønne flag, for arbejdet med naturen, vi har erhvervet det blå flag for 

arbejdet med motorikken i naturen, og vi har ydermere erhvervet det blå flag med 

bæredygtighedstegnet. Dette er en årlig tilbagevendende aktivitet, som hele huset tager del i.  

 

Læringsmiljø  

Vi har i vuggestuen og børnehaven arbejdet med læringsmiljøer, og gør det fortsat. Vi er blevet bevidste 

om hvad det er for en leg, rummet inviterer til, og forholder os aktivt til dette. Børnegruppen skifter, og 

der opstår nye behov. Også på legepladsen er vi bevidste om dette, og har fået lavet mange flere steder 

hvor børnene kan lege i mindre grupper, og gemme sig for det store fællesskab. Samtidig har vi fokus på 

de store rum hvor der er mange ude.  

Vi har fået et shelter sat op, vi har fået lavet vandbane, lavet palle-køkken i sandkassen, og vores 

hønsegård er igen fyldt med høns. Vi har fået lavet små hyggekroge under halvtaget, med pallesofaer, 

der indbyder til stille aktivitet og fordybelse. 

Vi har erfaret at i den tid der er færrest voksne på legepladsen, for eksempel når pauserne afvikles, 

hjælper det at dele legepladsen op, så de voksne stadig kan være tæt på børnene.  

  

Nærmiljø  

Vi har fået 2 nye elektriske ladcykler som i den grad bliver flittigt brugt, og gør det nemmere for os 

blandt andet at deltage i flere kulturelle ting i byen.  Det er nu muligt for en hel gruppe at tage på fælles 

udflugt.  

Vi pynter en gang om året en søjle på banegården, hvor vi forsøger at vise lidt om vores fokus på 

naturen.  
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Uddannelse  

Hele personalegruppen har været på et heldagskursus i fri for mobberi i 2023, dette har sat spor i hele 

huset.  

Personalet som arbejder med de ældste børn i børnehaven, har deltaget i temadag vedr. overgang til 

Skolen i Skjern. Der blev holdt et oplæg af 2 pædagogiske konsulenter fra København. Deres fokus var 

genkendelighed og børneperspektivet.  

Spørge Børge  

I forbindelse med vores uanmeldte tilsyn, blev der udarbejdet en spørge Børge undersøgelse af alle børn 

fra 4 år og op. Det var en god proces, som generelt viste stor trivsel i vores børnegruppe. Samtidig blev 

vi bevidste om at vi skal arbejde mere med at synliggøre vores arbejde med demokrati og 

medbestemmelse, på den måde at vi skal huske at sætte flere ord på den proces.  

 

Dokumentation  

Vi har på vores intra nogle farvekoder som personalet aktivt bruger, i deres dokumentation af børnenes 

hverdag. Der kan man se, hvilke læreplanstemaer der specifikt er fokus på i de forskellige aktiviteter.  

 

Måltider  

Vi har i hele huset fået ny mad og måltidspolitik. I vuggestuen har vi rettet fokus mod læringen i 

måltidet, og relationerne børnene imellem. Hermed har vi overdraget ansvaret for hvad børnene spiser 

til forældrene, og får derfor mere læring i spil.  

I børnehaven er der indført et fællesmåltid i grupperne kl. 8.30. Før var det således at børnene i 

børnehaven kunne finde deres madpakke frem om formiddagen, når de fik lyst. Nu er der fælles 

måltider kl. 8.30 og kl. 11. Derved er der kommet øget fokus på leg og læring i grupperne, hvilket har 

haft en enorm effekt på trivslen både for børnene og personalet.  

Vi har i vores evaluering taget afsæt i den tilbagemelding vi fik efter sidste pædagogiske tilsyn, og det 

har været en god og lærerig proces.  

 

 

 

 


